
                   

MEMORANDUM

ALCALDIA MUNICIPAL

EL PARAISO DE COPAN

EL PARAISO, COPAN                                                          16  DE DICIEMBRE DE 2024

DE: MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO
JEFE DE CATASTRO

PARA: MARIZA LIZBEHT BARRIENTOS MADRID
OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

ASUNTO: REGISTRO PUBLICOS EXTENDIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE CATASTRO, DURANTE AL MES DE 
JULIO DE 2021.

____________________________________________
MIGUEL ODVALDO DUARTE MALDONADO

JEFE DE CATASTRO



NO. CANTIDAD CONCEPTO NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES NELSY ELIOVER GARCIA PEÑA 0409-1990-00023 1/7/2021 205762 L100.00

2 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES NORA NOHEMY ABREGO 0409-1983-00455 1/7/2021 205764 L100.00

3 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JOSE ALFONZO RAMIREZ COREA 0409-1963-00228 5/7/2021 205970 L100.00

4 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ARTURO ROQUE GARCIA 0409-1978-00052 6/7/2021 205976 L120.00

5 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ARTURO ROQUE GARCIA 0404-1985-00024 6/7/2021 205976 L120.00

6 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SIRILO RAMOS BARRAZA 0409-1969-00297 6/7/2021 205982 L100.00

7 1 CONSTANCIA DE ENERGIA FRANCISCO LOPEZ 0409-1973-00149 6/7/2021 205983 L120.00

8 1 CONSTANCIA DE ENERGIA ADELFA GARCIA 0409-1977-00219 8/7/2021 206003 L120.00

9 1 CONSTANCIA DE ENERGIA GLORIA ELIZABETH GARCIA COSME 0409-1988-00054 8/7/2021 205998 L120.00

10 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ELVIA COTO RODRIGUEZ 0402-1941-00018 9/7/2021 206020 L100.00

11 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES DENIA ARELI PEREZ 0409-1985-00870 9/7/2021 206113 L100.00

12 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MAYRA YADIRA MARTINEZ AQUINO 0409-1990-00525 12/7/2021 206030 L120.00

13 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES RODVI FERNANDO PINEDA MORALES 0409-1991-00643 12/7/2021 206038 L100.00

14 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SILVIA MELENDEZ 0409-1992-00681 13/7/2021 206112 L100.00

15 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JOSE ADONAY DUBON MARTINEZ 0409-1985-00280 13/7/2021 206115 L120.00

16 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JUAN CARLOS ESTRADA MORALES 0409-1978-00589 15/7/2021 206138 L120.00

17 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES DIXI ANAHI SALGUERO ORELLANA 0409-1999-00992 15/7/2021 206132 L100.00

18 1 CONSTANCIA DE ENERGIA DORIS ORFILIA SANTOS INTERIANO 0409-1984-00389 16/7/2021 206140 L120.00

19 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES SANTOS SALVADOR CALDERON 0409-1942-00325 19/7/2021 206145 L100.00

20 1 CONSTANCIA DE ENEGIA JUAN MODESTO CRUZ GUERRA 0409-1992-00282 19/7/2021 206146 L120.00

21 1 CONSTANCIA DE ENERGIA AUDELIO DIAZ 0409-1974-00441 19/7/2021 206201 L120.00

22 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JULIO CESAR SOLIS LOPEZ 0409-1977-00222 19/7/2021 206204 L120.00

23 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANA MARIA FLORES 0409-1980-00690 21/7/2021 206220 L100.00

24 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES ANA MARIA FLORES 0404-1997-00136 21/7/2021 206220 L100.00

25 1 CONSTANCIA DE ENERGIA DARVIN ADALID GUTIERREZ URREA 0409-1979-00042 21/7/2021 206230 L120.00

26 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES FLORINDA MARTINEZ 0421-1961-00045 22/7/2021 206247 L100.00

27 1 CONSTANCIA DE ENERGIA JUAN CRUZ LEIVA 0404-1976-00004 22/7/2021 206242 L120.00

28 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES JULIAN ARRIZA HERNANDEZ 0409-1990-00223 22/7/2021 206246 L100.00

29 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES FLORIDA MARTINEZ 0409-1990-00006 22/7/2021 206247 L100.00

30 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MARIA DEL CARMEN RAMIREZ HERNANDEZ 0409-1984-00466 23/7/2021 206253 L100.00

31 1 CONSTANCIA DE ENERGIA MARIA ANTONIA RAMIREZ 0409-1978-00089 23/7/2021 206266 L120.00

32 1 CONSTANCIA DE ENERGIA CARLOS MAURICIO DIAZ CHAVEZ 0404-1994-00642 26/7/2021 206269 L120.00

33 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES RONI EDGARDO GUERRA ROMERO 0409-1978-00045 26/7/2021 206279 L100.00

34 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES VIRGINIA SOLIS HERNANDEZ 0402-1977-00260 26/7/2021 206280 L100.00

35 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES CRISTIAN JOSUE ALDANA SOLIS 0404-1981-00445 26/7/2021 206282 L100.00

36 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES IRIS YOLANI MARQUEZ REYES 0409-1980-000424 27/7/2021 206287 L100.00

37 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES MOISES MARQUEZ RIVAS 0409-1972-00658 27/7/2021 206288 L100.00

38 1 CONSTANCIA DE POSEER BIENES AYDEE CASTILLO ORELLANA 0409-1972-00334 29/7/2021 206556 L100.00

CONSTANCIAS CATASTRALES

TOTAL L4,120.00



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 NELSY ELIOVER GARCIA PEÑA 0409-1990-00023 1/7/2021 205762 L200.00

2 1 ANDRES GARCIA 0409-1979-00835 6/7/2021 205979 L100.00

3 1 CARLOS CATILLO ALEMAN 0409-1960-00269 6/7/2021 205986 L100.00

4 1 JUAN ANTONIO LOPEZ RAMIREZ 0704-1985-01596 6/7/2021 205988 L100.00

5 1 RODVI FERNANDO PINEDA MORALES 0409-1991-00643 12/4/2021 206038 L100.00

6 1 SIRILO RAMOS BARRAZA 0409-1969-00297 6/7/2021 205982 L100.00

7 1 ELVIA COTO RODRIGUEZ 0402-1941-00018 9/7/2021 206020 L200.00

8 1 DENIA ARELI PEREZ 0409-1985-00870 9/7/2021 206113 L100.00

9 1 SILVIA MELENDEZ 0409-1992-00681 13/7/2021 206112 L100.00

10 1 DIXI ANAHI SALGUERO ORELLANA 0409-1999-00992 15/7/2021 206132 L100.00

11 1 ANA MARIA FLORES 0409-1980-00690 20/7/2021 206220 L100.00

12 1 ANA MARIA FLORES 0409-1980-00690 21/7/2021 206220 L100.00

13 1 FLORINDA MARTINEZ 0421-1961-00045 22/7/2021 206247 L100.00

14 1 JULIAN ARRIZA HERNANDEZ 0409-1990-00223 22/7/2021 206246 L100.00

15 1 FLORIDA MARTINEZ 0409-1990-00006 22/7/2021 206247 L100.00

16 1 MARIA DEL CARMEN RAMIREZ HERNANDEZ 0409-1984-00466 23/7/2021 206253 L100.00

17 1 SONIA BUESO SARMIENTO 0404-1989-00325 26/7/2024 206276 L100.00

18 1 MOISES MARQUEZ RIVAS 0409-1972-00658 27/7/2021 206288 L100.00

19 1 AYDEE CASTILLO ORELLANA 0409-1972-00334 29/7/2021 206556 L100.00

MEDIDAS Y REMEDIDAS

TOTAL L2,100.00



NO. CANTIDAD NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 1 NELSY ELIOVER GARCIA PEÑA 0409-1990-00023 1/7/2021 205762 L1,152.00

2 1 ARTURO ROQUE GARCIA 0409-1978-00052 6/7/2021 205976 L30.00

3 1 MAYRA YADIRA MARTINEZ AQUINO 0409-1990-00525 12/7/2021 206030 L30.00

4 1 RODVI FERNANDO PINEDA MORALES 0409-1991-00643 12/4/2021 206038 L140.00

5 1 ARTURO ROQUE GARCIA 0404-1985-00024 6/7/2021 205976 L30.00

6 1 SIRILO RAMOS BARRAZA 0409-1969-00297 6/7/2021 205982 L390.00

7 1 FRANCISCO LOPEZ 0409-1973-00149 6/7/2021 205983 L30.00

8 1 ADELFA GARCIA 0409-1977-00219 8/7/2021 206003 L30.00

9 1 GLORIA ELIZABETH GARCIA COSME 0409-1988-00054 8/7/2021 205998 L30.00

10 1 ELVIA COTO RODRIGUEZ 0402-1941-00018 9/7/2021 206020 L606.00

11 1 DENIA ARELI PEREZ 0409-1985-00870 9/7/2021 206113 L180.00

12 1 SILVIA MELENDEZ 0409-1992-00681 13/7/2021 206112 L140.00

13 1 JOSE ADONAY DUBON MARTINEZ 0409-1985-00280 13/7/2021 206115 L30.00

14 1 JUAN CARLOS ESTRADA MORALES 0409-1978-00589 15/7/2021 206138 L30.00

15 1 DIXI ANAHI SALGUERO ORELLANA 0409-1999-00992 15/7/2021 206132 L160.00

16 1 DORIS ORFILIA SANTOS INTERIANO 0409-1984-00389 16/7/2021 206140 L30.00

17 1 JUAN MODESTO CRUZ GUERRA 0409-1992-00282 19/7/2021 206146 L30.00

18 1 AUDELIO DIAZ 0409-1974-00441 19/7/2021 206201 L30.00

19 1 JULIO CESAR SOLIS LOPEZ 0409-1977-00222 19/7/2021 206204 L30.00

20 1 ANA MARIA FLORES 0409-1980-00690 20/7/2021 206220 L432.00

21 1 ANA MARIA FLORES 0409-1980-00690 21/7/2021 206220 L432.00

22 1 DARVIN ADALID GUTIERREZ URREA 0409-1979-00042 21/7/2021 206230 L30.00

23 1 FLORINDA MARTINEZ 0421-1961-00045 22/7/2021 206247 L240.00

24 1 JUAN CRUZ LEIVA 0404-1976-00004 22/7/2021 206242 L30.00

25 1 JULIAN ARRIZA HERNANDEZ 0409-1990-00223 22/7/2021 206246 L340.00

26 1 FLORIDA MARTINEZ 0409-1990-00006 22/7/2021 206247 L220.00

27 1 MARIA DEL CARMEN RAMIREZ HERNANDEZ 0409-1984-00466 23/7/2021 206253 L160.00

28 1 MARIA ANTONIA RAMIREZ 0409-1978-00089 23/7/2021 206266 L30.00

29 1 CARLOS MAURICIO DIAZ CHAVEZ 0404-1994-00642 26/7/2024 206269 L30.00

30 1 MOISES MARQUEZ RIVAS 0409-1972-00658 27/7/2021 206288 L120.00

31 1 AYDEE CASTILLO ORELLANA 0409-1972-00334 29/7/2021 206556 L120.00

PLANOS

TOTAL L5,312.00



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

1 CESAR AUGUSTO PINEDA CASTELLANOS 0408-1954-00013 8/7/2021 206000 1,000.00L                     

2 JOSE EMILIO SORIANO REYES 0409-1989-00919 19/7/2021 206203 2,000.00L                     

PERMISOS DE CONSTRUCCION

TOTAL 3,000.00L                     



NO. NOMBRE COMPLETO IDENTIDAD FECHA RECIBO COSTO

DOCUMENTOS PRIVADOS Y DE DONACION

TOTAL L0.00


